

## د هالنډ د شمال د جنسي روغتيا مرکز STIMEMZO/SGNN

Radesingel 11, 9711 ED Groningen

تلفون: (050) 313 22 50

[www.csgnn.nl](http://www.csgnn.nl)

د اضافي معلوماتو د لاسته راوړنې لپاره لاندني وبپاڼي ته  
مراجعه وکړي:

[www.csgnn.nl](http://www.csgnn.nl)

کچيري تاسو اميدواره ووسئ او خوښه مو نوې چې د اميدواري موده پای ته ورسوي بيا د کورناژ يا د ماشوم د ليري کولو امکان شته.

زمونږ په کلينک کې دا درملنه (عمليات) د هغه وخت څخه چې ستاسو د وروستي زوانه ناروغتيا لمړی ورځ پيل کيږي تر ۱۵ ونيو پوري ممکنه ده.

**کچيري تر ۱۶ ورځو پوري ستاسو د زنانه مريضی تيري وی بيا تاسو د مستحق ددي گنل کيږئ چې د وخت د تيريدلو د قانو په چوکاټ کې پرته له دې چې تاسو د فکر کولو وخت درکول شي ماشوم ليري شي.**

دا درملنه کيدای شي چې ۱۲ ورځي وروسته له هغه څخه وشي چې زوانه ناروغتيا نوې مخته شوی.

کچيري ستاسو د د زوانه ناروغتيا د نه راتگ څخه د ۱۶ ورځو څخه ډيره موده تيره شي بيا د اميدواري د ختمولو د قانون په چوکاټ کې تاسو بايد ۵ ورځي د فکر کولو لپاره وخت درکول شي. دا موده دهغه وخت څخه پيل کيږي کله چې تاسو د لمړی ځل لپاره د ډاکټر سره مو خبری کړی دی او ورته مو د اميدواري د ختمولو موضوع ياده کړی ده او تر هغه ورځ پوري چې درملنه پيل کيږي.

تاسو کولای شئ چې د دا ډول مرکي او معرفي ليک د لاسته راوړلو لپاره د خپل کورنی ډاکټر او يا کلينک سره د مرکي وخت وټاکئ.

کيدای شي چې سم د لاسه وروسته له هغه څخه چې د کورنی ډاکټر يا مور سره مو اړيکی ټينگي کړي د ماشوم د ليري کولو لپاره وخت وټاکل شي.

کچيري ستاسو د ماشوم د ليري کولو لپاره وخت ټاکل شوی وی او پدې منځ کې تاسو ته خونريزی پيدا شي، بيا په هغه حالت کې ژر تر ژره مونږ سره اړيکی ونيسي ترڅو تاسو ته لازمه مشوره درکول شي.

1.

کلينک د ورځي لخوا د ۹ بجو څخه تر ۱۵ (درې بجي د ماسپينين) پوري خلاص دی. پرته له دې وخت څخه تاسو کولای شئ چې د کورنی ډاکټرانو دنوکري والی مرکز سره اړيکی ونيسي.

د شهرت د محرم ساتلو اصل ستاسو د درملنی په هکله په کلينک کې ستاسو کورنی ډاکټر او بيبي ته په اطلاع نه ورکول کيږي. تاسو ته ستاسو د درملنی په هکله يو ليک درکول کيږي. تاسو کولای شئ چې خپله دا ليک ډاکټر يا کورنی ډاکټر ته مو ررکړي.

### وروستنی کنترول

لازمه گنل کيږي چې وروسته له ۴ ونيو څخه وکتل شي چې آیا درملنه بريالی وه او که نه. دا کنترول کيدای شي چې د کورنی ډاکټر لخوا او زموږ د ډاکټرانو لخوا سر ته ورسيږي. هر کله بايد د اميدواري آزموينه سرته ورسيږي ترڅو وليدل شي چې آیا د اميدواري اورمونه موجود دی او که نه. ۳ ونی وروسته د اميدواري څخه د اميدواري آزموينه ډيره گټه نلري. ځکه چې هغه مهال د اميدواري اورمونه اکثراً لا شتون نلري.

د ستونزو د رامنځته کيدلو په مهال مونږ داسی مشوره درکو چې زموږ کلينک او يا خپل کورنی ډاکټر سره اړيکی ونيسي. دا ډول ستونځی کيدای شي وروسته له ډيري مودی له درملنی څخه منځ ته راشي. هغه مهال هم لازمه گنل کيږي چې د مرستی د لاسته راوړلو تقاضا وکړي.

په پای کې بايد يادونه وشي چې کچيري تاسو شکايت ولرئ، مونږ حاضر يو چې په ډيره علاقه ستاسو شکايت واورو. تاسو کولای شئ چې خپل شکايت په کتبی توگه د کلينک کمسيون ته وليږئ. د پتي د موندلو لپاره د انتظار د کوتي لوحه وگورئ.

### لگښت

کچيري تاسو په هالنډ کې ووسيدئ بيا د اميدواري د پای ورکولو موضوع پرته له لگښت څخه ده. دا لگښت د AWBZ لخوا ورکول کيږي. کچيري تاسو په هالنډ کې ژوند ونکړئ بيا کولای شئ چې د لگښت په هکله د کلينک څخه معلومات لاسته راوړئ.



